Nam, ut sancti Patres tradiderunt, æternæ vitæ felicitas omnium malorum liberatione, & bonorum adeptione definienda est. De malis clarissima sunt sanctorum literarum testimo-

*Beatitudo proprio verbo nequit exprimi.*

- a) Matth. 6.  
33. & 21. 31.
- Marci 1. 14.
- Luc. 6. 20.
- b) Joan. 18. 36.
- Esrah. 5. 5.
- Col. 1. 13.
- c) Matr. 5. 3. 10.
- d) Ezech. 28. 13.
- Luc. 21. 43.
- e) Crr. 12. 4.
- f) Isa. 52. 1.
- Apoc. 21. 2.
- g) Apoc. 3.  
12. 21. 2.
- g) Joan. 14. 2.
- Vita magnum  
b. num & quantum ab omnibus  
expetatur.  
Vide Aug. lib.  
11. Civ. c. 27. 28.
- Vita hac potius  
mors dicenda.  
Aug. lib. 12.  
Civit. cap. 20.

*Felicitas malum  
nullum admittit,  
& nullum bonum  
excludit.  
Aug. lib. 22. de  
Civ. cap. 30.*

*Chrysost. etiam  
in Ep. ad Theod.  
lapsus.*

*Ansel. Epist. 2.  
ad Hugonem, &  
in lib. de simili-  
tud. cap. 47.*

a) *Apoc. 7. 16.  
b) Apoc. 21. 4.*

*Isa. 25. 8.*

*Omnis bonus  
concludit.*

*Aug. lib. 22.  
e. in fin.*

*Alex. de Alex.  
super Psal. 74.*

c) *Matr. 25. 21.*

nia; scriptum est enim in Apocalypsi : (a) Non esurient, neque sitient amplius, neque cadet super illos sol, neque ullus aestus, & rursus: (b) Absperget Deus omnem lacrymam ab oculis eorum : & mors ultra non erit, neque luctus, neque clamor, neque dolor erit ultra, quia prima abierunt. Jam vero beatorum immensa gloria, inhumeraque solidæ lætitiae, & voluptatis genera futura sunt; cujas gloriæ magnitudinem cum animus noster capere, aut illa in animos nostros penetrare nullo modo possit, necesse est, nos in illam, nempe (c) in gaudium Domini introire, ut eo circumfusi, mentis desiderium cumulate expleamus.

6. *Quibus præcipue bonorum generibus Beati perfruentur.*

*S. Aug. Ser. 64.  
de verb. Domini.  
Et de Symb. ad  
Cat. lib. 3. c. 11.  
Dan. 13.*

*Beatitudo duplex  
una essentialis,  
altera accessoria,  
de hac distinctione  
vide Doctores  
in 4. Ser. Def.  
49.*

Quamvis autem, ut sanctus Augustinus scribit, facilius mala, quibus carituri sumus, quam bona ac voluptates, quas hausuri sumus, numerari posse videantur: danda tamen erit opera, ut quæ fideles summæ illius felicitatis adipisciendæ cupiditate inflammare poterunt, breviter, & dilucide explicitur. Sed illa in primis distinctione uti oportebit, quam a gravissimis divinarum rerum scriptoribus accepimus: ii enim duo bonorum genera esse statuunt: quorum alterum ad beatitudinis naturam pertinet, alterum ipsam beatitudinem consequitur: quare illa essentialia, hæc vero accessoria bona docendi causa, appellarunt.